
 

 

GASTRONOMIE 
 

yýplatní písmenový poštovní aršík 
 

 

 

 

Datum vydání: 4. 9. 2024 

 

Nominále:  a,b) zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za 

 vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém 

 režimu dodání dle ceníku základních poštovních služeb 

 v aktuálním znění – ke dni vydání 27 Kč 

 

Výtvarný návrh: Jiří Slíva 

 

Rozměr obrazu známky: a,b) 50 x 40 mm 

 

Aršík: 165 x 108 mm  

 

Způsob tisku aršíku: ofset v nákladu 26 000 ks aršíků 

 

Námět aršíku a známek: vtipné pojetí tématu gastronomie  

a) typické české jídlo knedlo, vepřo, zelo; prase je však na 

talíři vyobrazeno celé  

b) Talíř s hromadou jitrnic, které se chystá sníst pes  

Na kuponu je  vyobrazeno pivo 12°, které nesmí u českého jídla 

chybět. Okolní plocha aršíku je vyplněna jídelními příbory. 

 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                             Nominále                                                  FDC 

 

1288 B     27,00    ---   --- 

1289 B     27,00    ---   --- 

         A1288-9                       (2)                       54,00               54,00                          ---                   

 

 

 

 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila  

 
 

 



 

 

 

 

 

 


